



Öppningsanförande av BHPs VD Mike Henry

Brisbane värd för World Mining Congress

Den 26e juni höll Australiens federala minister för naturresurser Madeleine King inledningsanförandet vid ett symposium om Mineral Policy & Governance for the New Economy. Hon utvecklade sin syn på Australiens starka gruvsektor och sin tro på dess möjligheter i den gröna transformationen:

“As well as sustaining Australia’s national prosperity, our resources are also vital to global security and economic development.”

Text: Magnus Ericsson, RMG Consulting

En grundläggande förståelse för gruvindustrins avgörande betydelse för att övergången till ett fossilfritt samhälle ska kunna ske genomsyrade hela hennes tal. Men samtidigt underströk Madeleine King att det kommer att krävas att gruvbolagen till fullo tar sitt ansvar för miljöpåverkan och socio-ekonomiska effekter av gruvetableringar.

Symposiet anordnades i samband med att den 26e World Mining Congress arrangerades i Brisbane, Queensland på Australiens guld kust. En global konferens utöver det vanliga: Av världens fem ledande gruvbolag deltog fyra med sina Vdar som inledningstalare, BHP, Rio, Fortescue och Anglo American. Under många, ibland långa, år i konferenssvängen har jag aldrig upplevt maken. I övrigt fick de mer än 3 000 delegaterna sig till livs ett mycket varierat utbud av forskningsresultat, policydiskussioner och en stor utställning med utrustningsleverantörer, servicebolag och konsulter,

det senare mer som på vilken konferens som helst.

Polskt initiativ

Hur kommer det sig att en så bred och givande konferens kan anordnas av en liten och praktiskt taget okänd organisation som World Mining Congress (WMC)? Initiativet till WMC togs i slutet av 1950-talet av den polske gruvprofessorn Boleslaw Krupinski som ville försöka etablera varaktiga kontakter med industrifolk och forskare över järnridån, som delade Europa efter andra världskriget. Den första kongressen hölls i Warszawa 1958. Den första kongressen utanför Europa hölls i Peru 1974 och därefter har alla världsdelar utom Afrika varit värd för kongressen som hålls vartannat till vart tredje år. År 1987 arrangerades den trettonde kongressen i Stockholm i samarbete mellan Sverige, Finland och Norge, med professor Gunnar Almgren, Ltu som kongressgeneral. De svenska deltagarna i Bris-



The Hon. Madeleine King MP, Minister for Resources and Minister for Northern Australia Australian Government (federala ministern för naturresurser).

bane var inte många men man kan kanske hoppas på en bättre uppslutning på den 27e WMC som arrangeras på nytt i Peru 2026.

Arbetet leds av en permanent International Organising Committee (IOC) med deltagande från 42 länder, i vilka det finns en mer eller mindre aktiv nationell organisationskommitté. Det är IOC som står för kontinuiteten i WMCs arbete. Kongresserna arrangeras av de nationella kommittéer som anmäler intresse och godkänns av IOC för att sedan ta på sig arbetet med alla praktiska arrangemang inklusive finansieringen av hela kongressen. I Brisbane var det den australiska forskningsorganisation CSIRO som var drivande i alla praktiska arrangemang.

WMC har följande målsättningar:

- Främja internationellt vetenskapligt och tekniskt samarbete avseende utvinning och nyttiggörande av mineralråvaror (ej olja och gas men dock kol).